Inchoate feliciter magnifice acciones, ut sicut lampas nitida in
firmamento ecclesie¹⁾ super candelabrum perpetue noticie posite om-
nibus luceant, debent depromi heroyca euphonia, ne illorum, quos
25 humane condicionis tristis eventus subduxit de medio et quos clausos
obscuritas sepelit mausolei, opera conspicua simul cum eis sepeliat
oblivio tenebrosa. Noscant igitur presentes et posteri alme matris
ecclesie filii, quod nobilis vir et spectabilis dominus Ulricus dominus
de Haynowe, vir inquam sermone facetus, morum venustate conspicuus,
30 devocionis zelo fervidus et armorum strennuitate inclitus et famosus
una cum preclara et ingenua domina Agnete, conthorali sua gloriosa
consenciente et adiuvente ad omnia infrascripta, mente revolvens et
sollerter meditans, quomodo memoriam illustrium et magnanimorum
virorum vernantis (!) et redolentis (!) recordacionis quondam Reynhardi
35 avi cum domina Alheyde ava et Ulrici patris cum domina Elizabeth
matre, suorum quondam dominorum in Haynowe, prout ipsi, dum

1) bis hierhin mit grösseren buchstaben.

adhuc viverent, intimo cordis desiderio affectarunt, apud religiosos viros et devotos abbatem et conventum monasterii sui in Arnsburg Cisterciensis ordinis Moguntine dyocesis sub devote et recolende commemoracionis studio immortaliter absque oblivionis nubilo virescere faceret et florere, ad promocionem quoque eiusdem monasterii tanquam 5 ad plantulam fundacionis olim progenitorum suorum et sicut ad pomerium desiderabile cordis sui, quod fides firmat, spes elevat, caritas irrigat et fecundat, in quo psallit devocio, hylarescit actio, contemplacio tripudiat, viret hospitalitas, sanctimonia plaudit, confessio cytharizat et contentu parili aves celice euphonizant necnon ascendentes et descen- 10 dentes angeli coniuncti psallentibus iocundantur, efflenti liberalitate dirigens aciem mentis sue eidem monasterio donacione inter vivos facta irrevocabiliter omnia et singula bona et iura sua cum patronatu ecclesie parrochialis ibidem in villa sua Dreysze prope Mynzinberg habita, iurisdicione tamen temporali et hominibus seu mancipiis suis 15 ibidem dumtaxat exceptis, largiflue tribuit et donavit, eandem quoque ecclesiam cum omnibus iuribus et proventibus suis a venerabili in Christo patre et domino suo domino Mathia tunc sancte Moguntine sedis electo et consecrato, nunc autem archiepiscopo Moguntino, consencientibus honorabilibus viris capitulo ecclesie Moguntine, predicto 20 monasterio incorporari obtinuit et uniri. Volens et ordinans de consensu benivolo abbatis et conventus monasterii prelibati, ut octo marce denariorum Coloniensium de bonis et iuribus antedictis et de proventibus ecclesie memorate annis singulis ad dotem altaris sancti Thome in ambitu predicti monasterii ante fores ecclesie constituti per quon- 25 dam Ulricum et Elizabeth parentes suos predictos suis sumptibus fundati et constructi necnon utensilibus omnibus calicis, libri pallarum (!) et aliorum ad opus ministerii necessariorum magnifice decorati, ante quod eidem parentes sui cum ceteris progenitoribus suis sepulti requiescunt et per operosam munificenciam supradicti domini Ulrici et domine 30 Agnetis legittime sue predictae suis expensis picturali schemate adornati et renovati sumantur et deputentur secundum beneplacitum predictorum abbatis et conventus perpetuo expendende. Item una marca in usus perpetuos¹⁾ ad lampadem super sepulchra (!) progenitorum suorum ante altare predictum die noctuque iugiter arsuram consimiliter con- 35 vertatur, sic ut eciam in²⁾ premissis et subsequentibus ordinacionibus quondam dominus Ulricus pater suus predictus in extremis positus in quodam testamento suo super hiis edito, ut³⁾ litteris super eo datis continetur, fieri statuit et mandavit. Insuper pro quondam Reynhardi

1) »perpetui« vorl.

2) hiernach hat die vorlage noch »ex«.

3) »ote vorl. 40

avi et Alheydis avie sue predictorum anniversariis¹⁾ in unum diem
 secundum notulum cantoris predicti monasterii collectis quatuor marce
 et in quondam Ulrici patris et Elizabeth matris sue predictorum similiter
 in unum certum diem collectis eciam quatuor marce denariorum anni-
 5 versariis annis perpetuis recolendis et feliciter peragendis in pitanciam
 seu servicium conventus predicti monasterii, ut eorum iocundetur de-
 vocio, sempiternis temporibus de predictis proventibus ecclesie cum
 redditibus et censibus, cum dextrario et equis aliis atque armis et
 ceteris funeralibus tempore obitus et sepulture predicti domini Ulrici
 10 patris sui predicto monasterio allatis et assignatis, emptis et com-
 paratis insimul adiunctis vel in dies alios memorabiles, prout malluerint
 religiosi predicti, distributis totaliter expendantur. Ceteri quoque
 redditus, proventus et census ecclesie supradicte residui, universi et
 singuli, predictis religiosis in utilitates communes sui monasterii pre-
 15 dicti, prout melius decreverint, tanquam sui cedant libere et solute
 et de eis expendendi, consumendi et ordinandi habeant perpetuam et
 liberam facultatem. Nec est reticendus nec silentii ergastulo sopiendus
 zelus devocionis sepedicti domini Ulrici; nam pietate fluidus, affectione
 fervidus et providencia circumspectus preter omnia supradicta de novo
 20 centum marcas de bonis suis in Sodele²⁾ et in Morle villis et pro-
 ventibus suis ibidem ponendo et resignando eadem bona in manus
 manufidelium suorum, ut in litteris suis super .eo confectis plenius
 continetur in monasterio predicto Arnsburg repositis et servatis, tollen-
 das et exnunc inantea eciam eo vivente percipiendas pro redditibus
 25 seu censibus octo marcarum denariorum comparandis, quorum quatuor
 in die anniversario obitus sui ad pitanciam conventus predicti, quatuor
 vero relique ad subsidium et lauciozem procuracionem fratrum infir-
 morum predicti monasterii perhenniter expendantur, deputavit et
 liberaliter assignavit pro agenda sui memoria sempiterna. In quo-
 30 rum omnium testimonium et robur eternum, ne obtegantur caligine
 ignorancie, presens cyrographum est conscriptum et parieti super
 sepulchra (!) progenitorum suorum predictorum, ut omnibus intuentibus
 pateat, est affixum. Datum anno domini millesimo tricentesimo vice-
 simo quarto, pridie idus Julii, domino Gerlaco abbate monasterium
 35 in Arnsburg feliciter iubernante.

Hierunter zwei gezeichnete schilde mit dem hanauischen und dem hohen-
 lohischen wappen. Auf der rückeite: *Ex scripturis in Arnszburg.*

1) dieses wort fehlt in der vorlage. 2) am 28. jan. 1330 erklärte Reinhard
 herr von Weilnau, dass Ulrich von Hanau sein theil des gutes zu Södel um 200 mark
 40 an sich lösen möge. Orig.-perg. Hanauer Urkunden.

Abschrift vom ende des 15. jahrhunderts, papier. Hanauer Urkunden, Haus- sachen. Eine zweite unter den Hanauer kopialien »Closter Arnsburg betr.« saec. XVI., ohne die schilde.

- 1324 sept. 4. 274. *Abt Heinrich VI von Fulda überlässt seine gefälle in den ämtern Schlüchtern und Freiensteinau bis zur abtragung einer schuld an Boto von Ulmbach. 1324 september 4.* 5

Nos Henricus etc. recognoscimus, quod census sive fructus hominum nostrorum Fuldensium in districtu Slüchtere et Frigensteinache, caseis nostris exceptis, Botoni de Ulenbach et suis heredibus pro XXVII libris, quas ipse dedit et expendit pro utilitate nostra tempore officii¹⁾ sui in Stolzinberg, possidendos et percipiendos, donec predictum debitum secundum legalem computationem singulis annis de dictis fructibus in sortem faciendam persolvantur integraliter, presentibus obligamus. Si autem dictos fructus medio tempore redimere voluerimus, dictus Boto vel sui heredes libere restituent perceptos fructus in sortem fideliter computando. In quorum testimonium presentem litteram sibi damus sigillo nostro etc. Actum anno domini MCCCXXIII., II. non. Septembris. 10 15

Abt Heinrichs Conceptenbuch nr. 282. Fulda, landesbibliothek ms. B. 6.

- 1324 sept. 16. 275. *Abt Heinrich VI von Fulda setzt dem Geinhäuser bürger Johann von Crainfeld bürgen für eine schuld. 1324 september 16.* 20

Henricus etc. recognoscimus, quod nos honestos viros Sifridum et Hermannum fratres de Breitinbach, Wernherum dictum virn Guten sun, Hermannum dictum Fuzzekin et Reinboldum dictum Spigelberger, opidanos in Geilnhusen, pro C marcis Coloniensium denariorum apud discretum virum Johannem de Creigenfelt, opidanum ibidem, in festo purificationis sancte Marie nunc venturo proxime sibi vel suis heredibus per nos solvendis presentibus fideiussorie obligamus, promittentes ipsos tunc a fideiussione huiusmodi absolvere liberos et indemnes, dantes etc. Anno domini MCCCXXIII., XVI. kal. Octobris. 25 30

Abt Heinrichs Conceptenbuch nr. 283. Fulda, landesbibliothek ms. B. 6.

- 1324 okt. 9. 276. *Johann von Rückingen schenkt dem kloster Padershausen einkünfte zu Dörnigheim. 1324 oktober 9.*

Universis Christi fidelibus hanc paginam visuris notum esse volumus, quod ego Johannes de Ruchingen miles communicata manu et 35

1) gleichzeitig ist »officiu« geändert in »offerente« und überschrieben »ratione«.

consensu Agnetis uxoris mee legitime pure propter deum ac in salutem et in remedium animarum nostrarum necnon nostrorum progenitorum donavimus, tradidimus et resignavimus abbatisse et conventui ecclesie sanctimonialium in Patenshusen duo octalia siliginis
 5 Frankenvordensis mesure annue pensionis de bonis nostris in villa Durenkeym¹⁾ sitis, que ad presens colit et possidet *Wikenandus Faber ibidem*²⁾. Ita sane, quod ipsa duo octalia in usus sororis nostre . . . necnon filie sororis nostre . . . memorate ecclesie professis, quamdiu vixerint, cedent, cum vero una ipsarum nutu dei solverit
 10 debitum carnis, unum octale in usus cedet conventus supradicti, altera superstiti nullo modo contradicente, cum vero ambe obierint, abbatissa, que tunc pro tempore fuerit, predictis duobus octalibus suo conventui in nostris anniversariis, in quantum potuerit, solacium ministrabit. Preterea quod, si nos vel nostri heredes prefatam pensionem duorum
 15 octalium solvere seu reemere voluerimus, memorate abbatisse et conventui dabimus sex marcas denariorum non sigillatim set numero integro, cum quibus ipsi alia duo octalia ement in usus prefate nostre sororis et consanguinee et in testamentum, sicut superius est expressum. Ut autem hec nostra donacio firma permaneat et inconvulsa, ipsi con-
 20 ventui presentem scedulam sigillo nostro dedimus communitam. Datum anno domini M^oCCC^oXX^oIII^{to}., in die beati Dyonisii martiris.

Orig.-perg. Bruchstück des schildförmigen wappensiegels. Für die urkunde wurde ein schon beschriebenes pergament benutzt. München, reichsarchiv, Mainz, erbstift.

25 277. *König Ludwig verpfändet die reichssteuer in Gelnhausen für tausend pfund heller an graf Rudolf von Wertheim. München 1324 oktober 12.* 1324 okt. 12.

[Monaci, feria sexta ante Galli, anno domini MCCCXXIII., regni vero nostri anno decimo] dominus rex deputavit . . . Rudolpho comiti
 30 de Wertheim stewram in Gaylenhausen pro mille libris hallensibus tandiu recipendam continue, sicut ipse rex recipere potuisset pro se, si sibi eam non deputasset, donec sibi exinde de predictis mille libris fuerit satisfactum et percepit in toto. Datum ut supra.

BR 756.

35 1) Der catalogus abbatum monasterii s. Jacobi (Mainz, stadtbibliothek) enthält folgende nachricht: »sub abbate d. Petro hoc anno 1303 et 1304 vaalli fuerunt infrascripti comites et nobiles: . . . comes de Rinecken advocatiam in Dornieheim . . . Johannes de Rüdicheim 8 iugera silvestria in Dornieckheim«. 2) Die zwischen
 40 sternchen gesetzten worte hat eine zweite gleichzeitige hand in eine offengelassene lücke nachgetragen.